
TOMSK
POLYTECHNIC

UNIVERSITY

ТОМСКИЙ
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ
! 9.

Об итогах проведения Четырнадцатых 
Всероссийских студенческих олимпиад по 
комплексу фундаментальных геологических 
наук и прикладной геологии

На основании плана мероприятий ТПУ на 2019 г. и приказа ректора ТПУ № 11998 от 
24.09.2019 г. на базе Инженерной школы природных ресурсов Томского политехнического 
университета с 28 по 31 октября 2019 г. были проведены 10 Всероссийских студенческих 
геологических олимпиад по следующим направлениям:

1. Комплекс фундаментальных геологических наук
2. Поиски и разведка месторождений подземных вод и инженерно-геологические изыскания
3. Геофизические методы поисков и разведки месторождений полезных ископаемых
4. Геология нефти и газа
5. Экология и защита окружающей среды
6. Разработка нефтяных и газовых месторождений
7. Бурение скважин
8. Проектирование, сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и газонефтехранилищ
9. Химия. Переработка углеводородного сырья
10. Землеустройство и кадастры

Каждая из десяти олимпиад проводилась как в личном, так и в командном 
первенствах.

Во Всероссийских студенческих геологических олимпиадах приняли участие 184 
студента (57 - ТПУ); 62 команды (ТПУ - 19) из 18 вузов и 1 ссуза 12 городов РосСий: 
Бурятский государственный университет (г. Улан-Удэ); Иркутский государственный 
университет; Московский государственный университет геодезии и картографии; 
Национальный исследовательский Томский государственный университет; Национальный 
исследовательский Томский политехнический университет; Пермский национальный 
исследовательский политехнический университет; Пермский государственный 
национальный исследовательский университет; Российский государственный университет 
нефти и газа им. И.М. Губкина, (г. Москва); Самарский государственный технический 
университет; Санкт-Петербургский Горный университет; Сибирский государственный 
университет геосистем и технологий (г. Новосибирск); Сибирский федеральный университет 
(г. Красноярск); Томский государственный архитектурно-строительный университет; 
Тюменский индустриальный университет; Российский государственный геологоразведочный



университет им. С. Орджоникидзе (г. Москва); Уфимский государственный нефтяной 
технический университет; Филиал Уфимского государственного нефтяного технического 
университета (г.Стерлитамак); Санкт-Петербургский политехнический университет; 
Томский политехнический техникум.

Жюри олимпиад отметили высокий уровень знаний участников Всероссийских 
олимпиад в 2019 г.

По результатам олимпиад для студентов и руководителей команд были Проведены 
семинары по обсуждению результатов работ участников.

Для участников Всероссийских олимпиад была проведена интересная культурно­
познавательная программа. Организованы экскурсии: в Музей истории ТПУ, в Выставочный 
центр «Наука и образование в ТПУ: традиции и инновации», в минералогический и 
палеонтологический музеи ИШПР ТПУ, в кабинет-музей академиков В. А. Обручева и М.А. 
Усова, в Центр подготовки и переподготовки специалистов нефтегазового дела, 
обучающихся по программе Heriot-Watt на базе Эдинбургского университета 
(Великобритания) и ТПУ, в Инновационный научно-образовательный центр «Урановая 
геология», Международную научно-образовательную лабораторию изучения углерода 
арктических морей, в научные и учебные лаборатории ТПУ, в НТВ ТПУ. Также для 
иногородних участников олимпиад была организована экскурсия по городу Томску.

Во Всероссийской студенческой олимпиаде «Геология. Комплекс 
фундаментальных геологических наук» приняли участие 27 студентов в составе 10 команд 
из 7 вузов. Лучшие результаты в индивидуальном и командном первенстве показали 
студенты Национального исследовательского Томского государственного университета, 
Национального исследовательского Томского государственного университета, Российского 
государственного геологоразведочного университета им. Серго Орджоникидзе.

Во Всероссийской студенческой олимпиаде «Поиски и разведка подземных вод и 
инженерно-геологические изыскания» приняли участие 21 студент, представлявшие 7 
команд из 6 вузов России. Лучшие результаты в индивидуальном и командном первенстве 
показали студенты Пермского государственного национального исследовательского 
университета, Тюменского индустриального университета, Санкт-Петербургского горного 
университета, Российского государственного геологоразведочного университета им. С. 
Орджоникидзе (г. Москва).

Во Всероссийской студенческой олимпиаде «Геофизические методы поисков и 
разведки месторождений полезных ископаемых» приняли участие 12 студентов в составе 
4 команд из 3 вузов и 1 ссуза России. Лучшие результаты в индивидуальном первенстве 
показали студенты Сибирского федерального университета и Пермского национального 
исследовательского политехнического университета. В командном первенстве лучшими 
были студенты команд Сибирского федерального университета, Пермского национального 
исследовательского политехнического университета и Национального исследовательского 
Томского политехнического университета.

Во Всероссийской студенческой геологической олимпиаде «Геология нефти и газа» 
приняли участие 27 студентов, представители 9 команд из 9 вузов России. Лучшие 
результаты в личном первенстве показали студенты Национального исследовательского 
Томского политехнического университета и Иркутского государственного университета; в 
командном первенстве -  студенты Национального исследовательского Томского 
политехнического университета, Пермского национального исследовательского 
политехнического университета и Санкт-Петербургского горного университета.

Во Всероссийской студенческой геологической олимпиаде «Экология, охрана и 
защита окружающей среды» участвовали 24 студента из 8 команд 6 вузов России. Лучшие 
результаты в личном первенстве показали студенты Российского государственного 
университета нефти и газа им. И.М. Губкина (г. Москва) и Национального



Исследовательского Томского государственного университета, в командном первенстве -  
студенты Российского государственного университета нефти и газа им. И.М. Губкина (г. 
Москва), Национального исследовательского Томского политехнического университета и 
Национального исследовательского Томского государственного университета.

Во Всероссийской Студенческой геологической олимпиаде «Разработка нефтяных и 
газовых месторождений» приняли участие 15 студентов в составе 5 команд из 4 вузов и 1 
ссуза России. Лучшие результаты в личном первенстве показали студенты Национального 
исследовательского Томского политехнического университета; в командном первенстве -  
Студенты Национального исследовательского Томского политехнического университета, 
Уфимского государственного нефтяного технического университета и Российского 
государственного университета нефти и газа (национальный исследовательский 
университет) имени И.М. Губкина.

Во Всероссийской студенческой геологической олимпиаде «Бурение скважин» 
участвовали 18 студентов из 6 команд из 5 вузов и одного ссуза России. Лучшие результаты 
в личном первенстве показали студенты Национального исследовательского Томского 
политехнического университета и Уфимского государственного нефтяного технического 
университета; в командном первенстве -  студенты Национального исследовательского 
Томского политехнического университета, Уфимского государственного нефтяного 
технического университета, Самарского государственного технического университета.

Во Всероссийской студенческой геологической олимпиаде «Проектирование, 
сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и газонефтехранилищ» участвовали 12 
студентов в составе 4 команд из 4 вузов России. Лучшие результаты в личном первенстве 
показали студенты Пермского национального исследовательского политехнического 
университета, Российского государственного университета нефти и газа имени И.М. 
Губкина; в командаом первенстве -  студенты Российского государственного университета 
нефти и газа имени И.М. Губкина, Пермского национального исследовательского 
политехнического университета, Национального исследовательского Томского 
политехнического университета.

Во Всероссийской студенческой геологической олимпиаде «Химия. Переработка 
углеводородного сырья» участвовали 13 человек из 4 команд 4 вузов России. Лучшие 
результаты В личном первенстве показали студенты Национального исследовательского 
Томского политехнического университета и Российского Государственного университета 
нефти и газа (национальный исследовательский университет) имени И. М. Губкина; в 
командном Первенстве — Национального исследовательского Томского политехнического 
университета, Российского Государственного университета нефти и газа им. И.М. Губкина 
(г. Москва) й филиал Уфимского государственного нефтяного технического университета (г. 
Стерлитамак).

Во Всероссийской студенческой геологической олймпиаде «Землеустройство и 
кадастры» участвовали 15 студентов из 5 команд 5 вузов России. Лучшие результаты в 
личном первенстве показали студенты Национального исследовательского Томского 
политехнического университета и Московского Государственного университета геодезии и 
картографии; в командном первенстве — студенты Национального исследовательского 
Томского политехнического университета, Московского государственного университета 
геодезии и картографии и Сибирского государственного университета геосистем и 
технологий (г. Новосибирск).

На торжественном закрытий четырнадцатых Всероссийских студенческих 
Геологических олимпиад в Международном культурном центре ТПУ победители И лауреаты 
были награждены дипломами, призами, памятными подарками. Всем участникам десяти 
олимпиад были вручены сертификаты и сувениры с символикой ТПУ. Для лауреатов и 
участников Олимпиад был дан праздничный концерт.



На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

По итогам Всероссийской студенческой олимпиады «Геология. Комплекс 
фундаментальных геологических наук»
1. Объявить благодарность и наградить дипломами I, II и III степеней и призами 
следующих студентов -  победителей в индивидуальном первенстве:

дипломом I степени за I место
Осипову Екатерину Алексеевну, студента Национального исследовательского 
Томского государственного университета;

дипломом II степени за II место
Трумм Тамару Вадимовну, студента Национального исследовательского Томского 
государственного университета;

дипломом III степени за III место
Сорокину Анну Михайловну, студента гр. 215А Национального исследовательского 
Томского политехнического университета.

2. Наградить дипломами и призами победителей в номинациях: 
по минералогии -

дипломом за I место
Осипову Екатерину Алексеевну, студента Национального исследовательского
Томского государственного университета;

по петрографии и литологии - 
дипломом за I место
Трумм Тамару Вадимовну, студента Национального исследовательского Томского 
государственного университета;

по палеонтологии и стратиграфии - 
дипломом за I место
Осипову Екатерину Алексеевну, студента Национального исследовательского
Томского государственного университета;

по структурной геологии и геокартированию - 
дипломами за I место
Сорокину Анну Михайловну, студента гр. 215А Национального исследовательского 
Томского политехнического университета.

3. В командном первенстве объявить благодарность, наградить дипломами и кубком 
следующие команды вузов-участников:

дипломом I степени и кубком за первое место команду Национального 
исследовательского Томского государственного университета в составе:

Трумм Тамара Вадимовна, магистрант 1 курса;
Осипова Екатерина Алексеевна, студент 4 курса;
Сохорев Кирилл Константинович, магистрант 1 курса;



дипломом II степени за второе место команду Национального исследовательского 
Томского политехнического университета в составе:

Шевченко Елизавета Андреевна, студент 5 курса, группа 215 А;
Сухорукова Валерия Андреевна, студент 5 курса, группа 215 А;
Сорокина Анна Михайловна, студент 5 курса, группа 215 А;

дипломом III степени за третье место команду Российского государственного 
геологоразведочного университета им. СерГо Орджоникидзе в составе:

Бадьянова Любовь Владимировна, студент 4 курса,
Ютпин Кирилл Игоревич, студент 4 курса;
Гришмановкая София Святославовна, студент 3 курса.

2.
По итогам Всероссийской студенческой олимпиады «Поиски и разведка подземных 

вод и инженерно-геологические изыскания»

1. Объявить благодарность и наградить дипломами I, II и III степеней и призами 
следующих студентов -  победителей в индивидуальном первенстве:

дипломом I степени За I место
Кашина Максима Константиновича, магистранта Пермского государственного 
национального исследовательского университета;

дипломом II степени за II место
Бажутина Павла Игоревича, студента Пермского государственного национального 
исследовательского университета;

дипломом III степени за III место
Бердову Дарью Владимировну, студента Тюменского индустриального университета.

2. В командном первенстве объявить благодарность, наградить дипломами и кубком 
следующие команды вузов-участников:

дипломом I степени И кубком за первое место команду Пермского государственного 
национального исследовательского университета в составе:

Бажутин Павел Игоревич, магистрант 2 курса;
Кашин Максим Константинович, магистрант 1 курса;
Созинов Иван Павлович, магистрант 1 курса;

Дипломом II степени за второе место команду Санкт-Петербургского горного 
университета в составе:

Любимов Михаил Владимирович, студент 4 курса,
Тюрикова Александра Михайловна, Студент 5 курса,
Целищев Николай Анатольевич, студент 5 курса,

дипломом III степени за третье место команду Российского государственного 
геологоразведочного университета им. С. Орджоникидзе в составе:

Пономарёв Артём Дмитриевич, магистрант 2 курса;
Чеботкова Алена Михайлова, магистрант 2 курса;
Дубровин Кирилл Андреевич, магистрант 2 курса;

3.



По итогам Всероссийской студенческой олимпиады «Геофизическис методы поисков 
и разведки месторождений полезных ископаемых»
1. Объявить благодарность и наградить дипломами I, II и III степеней й призами 
следующих студентов -  победителей В индивидуальном первенстве:

дипломом I степени за I место
Пустынского Георгия Сергеевича, студента Сибирского федерального университета; 

дипломом II степени за II место
Мурыськина Алексея Сергеевича, магистранта Пермского национального 
исследовательского политехнического университета;

дипломом III степени за III место
Белоусова Илью Андреевича, студента Сибирского федерального университета.

2. В командном первенстве объявить благодарность, наградить дипломами и кубком 
следующие команды вузов-участников:

дипломом I степени и кубком за первое место команду Сибирского федерального 
университета в составе:

Пустынскйй Георгйй Алексеевич, студент 5 курса;
Белоусов Илья Андреевич, студент 5 курса;
Славкин Геннадий Алексеевич, студент 5 курса;

дипломом II степени за второе место команду Пермского национального 
Исследовательского политехнического университета, в составе:

Мурыськин Алексей Сергеевич, магистрант 2 курса;
Золотарев Александр Сергеевич, магистрант 2 курса;
Арапов Виктор Владимирович, студент 4 курса;

дипломом III степени за третье место команду Национального исследовательского 
Томского политехнического университета в составе:

Базылев Михаил Максимович, студент 5 курса, группа 225А;
Меренкова Анна Сергеевна, студент 5 курса, группа 225А;
Котенко Кирилл Андреевич, студент 5 курса, группа 225 А.

4.
По итогам Всероссийской студенческой олимпиады «Геология Нефти и газа»

1. Объявить благодарность и наградить дипломами I, II И III степеней и призами 
следующих студентов -  победителей в индивидуальном первенстве:

дипломом I степени За I место
УрОзову Екатерину Сергеевну, студента гр. 215Б Национального исследовательского 
Томского политехнического университета;

дипломом II степени за II место
Насырову Ильмиру Тимерзяновну, студента гр. 215Б Национального 
исследовательского Томского политехнического университета



дипломом III степени за III место
Олиферовский Рувим Владимирович, студента Иркутского государственного 
университета.

2. В командном первенстве объявить благодарность, наградить дипломами и кубком 
следующие команды вузов-участников:

дипломом I степени и кубком за первое место команду Национального 
исследовательского Томского политехнического университета в составе:

Уразова Екатерина Сергеевна, студент 5 курса, группа 215Б;
Насырова Ильмира Тимерзяновна, студент 5 курса, группа 215Б;
Павлова Дарья Анатольевна, студент 5 курса, группа 215Б.

дипломом II степени за второе место команду Пермского национального 
исследовательского политехнического университета, в составе:

Шадрин Арсений Олегович, студент 5 курса;
Авдеев Илья Владимирович, студент 4 курса;
Сметкина Маргарита Андреевна, студент 5 курса.

дипломом III степени за третье место команду Санкт-Петербургского горного 
университета в составе:

Колос Олеся Вячеславовна, студент 5 курса;
Гузенко Владимир Александрович, студент 5 курса;
Комаров Артем Юрьевич, студент 5 курса.

5.
По итогам Всероссийской студенческой олимпиады «Экология, охрана и защита 

окружающей среды»

1. Объявить благодарность и наградить дипломами I, II и III степеней и призами 
следующих студентов -  победителей в индивидуальном первенстве:

дипломом I степени за I место
Кушееву Виолетту Сергеевну, студента Российского государственного университета 
нефти и газа им. И.М. Губкина (г. Москва);

дипломом II степени за II место
Зворыкину Анастасию Игоревну, магистранта Российского государственного 
университета нефти и газа (НИУ) имени И.М. Губкина,

дипломом III степени за III место
Редникина Алексея Романовича, студента Национального исследовательского 
Томского государственного университета.

2. В командном первенстве объявить благодарность, наградить дипломами и кубком 
следующие команды вузов-участников:

дипломом I степени и кубком за первое место команду Российского государственного 
университета нефти и газа (НИУ) имени И.М. Губкина в составе:

Кушеева Виолетта Сергеевна, магистрант 1 курса;
Зворыкина Анастасия Игоревна, магистрант 1 курса;
Капустина Алина Валерьевна, студент 4 курса;



дипломом II степени за второе место команду Национального исследовательского 
Томского политехнического университета в составе:

Рябова Кристина Руслановна, магистрант 1 курса, группа 2ГМ91;
Кирина Валерия Дмитриевна, магистрант 1 курса, группа 2ГМ91 
Володина Дарья Анатольевна, магистрант 2 курса, группа 2ГМ81.

дипломом III степени за третье место команду Национального исследовательского 
Томского государственного университета в составе:

Редникин Алексей Романович, студент 4 курса;
Ганиев Тимур Марселевич, студент 3 курса;
Моисеев Никита Михайлович, студент 3 курса

6.
По итогам Всероссийской студенческой олимпиады «Разработка нефтяных и газовых 

месторождений »

1. Объявить благодарность и наградить дипломами I, II и III степеней и призами 
следующих студентов -  победителей в индивидуальном первенстве:

дипломом I степени за I место
Квинт Дмитрия Ивановича, магистранта гр. 2БМ94 Национального
исследовательского Томского политехнического университета;

дипломом II степени
Аникина Ивана Валерьевича, магистранта гр. 2БМ94 Национального
исследовательского Томского политехнического университета;

дипломом III степени за III место
Новикова Максима Николаевича, магистранта гр. 2БМ93 Национального 
исследовательского Томского политехнического университета.

2. В командном первенстве объявить благодарность, наградить дипломами и кубком 
следующие команды вузов-участников:

дипломом I степени, кубком за первое место команду Национального 
исследовательского Томского политехнического университета в составе:

Квинт Дмитрий Иванович, магистрант 1 курса, группа 2БМ94;
Аникин Иван Валерьевич, магистрант 1 курса, группа 2БМ94;
Новиков Максим Николаевич, магистрант 1 курса, группа 2БМ93.

дипломом II степени и призом за второе место команду Уфимского государственного 
нефтяного технического университета, в составе:

Хазиев Алмаз Мунирович, студент 4 курса;
Назифуллина Ляйсан Халяфовна, студент 4 курса;
Вахитов Ильнур Ирекович, студент 4 курса.

дипломом III степени и призом за третье место команду Российского государственного 
университета нефти и газа (национальный исследовательский университет) имени 
И.М. Губкина, в составе:

Виниченко Никита Алексеевич, студент 4 курса;
Фатыхов Булат Вагизович, студент 4 курса;
Феликсов Никита Игоревич, студент 4 курса.



По итогам Всероссийской студенческой олимпиады «Бурение скважин»

1. Объявить благодарность и наградить дипломами I, II и III степеней и призами 
следующих студентов -  победителей в индивидуальном первенстве:

дипломом I степени за I место
Антонова Антона Евгеньевича, студента гр. 2Б6В Национального исследовательского 
Томского политехнического университета; 

дипломом II степени за II место
Геращенко Дмитрия Игоревича, студента гр. 2Б6В Национального 
исследовательского Томского политехнического университета;

дипломом III степени за III место
Нургалиева Альберта Радиковича, студента Уфимского государственного нефтяного 
технического университета.

2. В командном первенстве объявить благодарность, наградить дипломами, кубком и 
призами следующие команды вузОв-участников:

дипломом I степени, кубком за первое место команду Национального 
исследовательского Томского политехнического университета в составе:

Геращенко Дмитрий Игоревич, студент 4 курса, группа 2Б6В;
Сычев Владислав Анатольевич, студент 4 курса, группа 2Б6В;
Антонов Антон Евгеньевич, студент 4 курса, группа 2Б6В;

дипломом II степени за второе место команду Уфимского государственного нефтяного 
технического университета в составе:

Акмухаметов Ильдар Даниярович, студент 4 курса;
Нургалиев Альберт Радикович, магистрант 1 курса;
Саляхов Руслан Маратович, магистрант 1 курса.

дипломом III степени за третье место команду Самарского государственного 
технического университета в составе:

Цаплин Даниил Викторович, студент 4 курса;
Дормидонтов Антон Сергеевич, студент 4 курса;
Недыхалов Михаил Сергеевич, студент 4 курса.

7.

8.
По итогам Всероссийской студенческой олимпиады «Проектирование, сооружение и 

эксплуатация газонефтепроводов и газонефтехранилищ»

1. Объявить благодарность и наградить дипломами I, II и III степеней и призами 
следующих студентов -  победителей в индивидуальном первенстве:

дипломом I степени за I место
Терёхина Анатолия Васильевича, магистранта Пермского национального 
исследовательского политехнического университета;



дипломом II степени за II место
Штанъко Екатерину Олеговну, студента Российского государственного 
университета нефти и газа имени И.М. Губкина;

дипломом III степени за III место
Ребрина Анатолия Игоревича, студента Российского государственного 
университета нефти и газа имени И.М. Губкина;
Лемешко Игоря Олеговича, студента Российского государственного университета 
нефти и газа имени И.М. Губкина.

2. В командном первенстве объявить благодарность, наградить дипломами, кубком и 
призами следующие команды:

дипломом I степени и кубком за первое место первую команду Российского 
государственного университета нефти и газа имени И.М. Губкина в составе:

Ребрина Анатолия Игоревича, студент 4 курса;
Штанько Екатерины Олеговны, студент 4 курса;
Лемешко Игоря Олеговича, студент 4 курса;

дипломом II степени за второе место команду Пермского национального 
исследовательского политехнического университета в составе:

Лепихина Матвея Павловича, студент 3 курса;
Терёхина Анатолия Васильевича, студент 2 курса;
Сазонова Артёма Валерьевича, студент 3 курса.

дипломом III степени за третье место команду Национального исследовательского 
Томского политехнического университета в составе:

Романова Егора Сергеевича, магистрант 2 курса, группа 2БМ81;
Коршунова Владимира Сергеевича, магистрант 2 курса, группа 2БМ81;
Терентьева Евгения Сергеевича, магистрант 2 курса, группа 2БМ81.

9.
По итогам Всероссийской студенческой олимпиады «Химия. Переработка 

углеводородного сырья»

1. Объявить благодарность и наградить дипломами I, II и III степеней и призами 
следующих студентов -  победителей в индивидуальном первенстве:

дипломом I степени за I место
Овчаренко Диане Маратовне, студенту гр.2Б81 Национального исследовательского 
Томского политехнического университета;

дипломом II степени за II место
Макаровой Арине Михайловне, магистранту Российского государственного 
университета нефти и газа (национальный исследовательский университет) имени И.
М. Губкина;

дипломом III степени за III место
Никитиной Ирине Вячеславовне, магистранту Российского государственного 
университета нефти и газа имени И.М. Губкина (г. Москва),



Пилипенко Маргарите Сергеевне, магистранту Российского государственного 
университета нефти и газа (национальный исследовательский университет) имени И.
М. Губкина

2. В командном первенстве объявить благодарность, наградить дипломами и кубком 
следующие команды вузов-участников:
дипломом I степени, кубком за первое место команду Национального 
исследовательского Томского политехнического университета в составе:

Овчаренко Диана Маратовна, студент 2 курса, группа 2Б81;
Раздобреев Егор Ильич, студент 2 курса, группа 2Б81;
Нго Ван Нги, студент 4 курс, группа 2Б6Г.

дипломом II степени за второе место команду Российского государственного 
университета нефти и газа имени И.М. Губкина (г. Москва) в составе:

Макарова Арина Михайловна, 1 курс магистратуры;
Никитина Ирина Вячеславовна, 1 курс магистратуры;
Пилипенко Маргарита Сергеевна, 1 курс магистратуры.

дипломом III степени за третье место команду филиала Уфимского государственного 
нефтяного технического университета (г. Стерлитамак) в составе:

Минибаев Айдар Салаватович, студент 4 курса;
Мухин Александр Сергеевич, студент 4 курса;
Тазетдинов Азат Шамилевич, студент 4 курса.

10.
По итогам Всероссийской студенческой олимпиады «Землеустройство и кадастры»

1. Объявить благодарность и наградить дипломами I, II и III степеней и призами 
следующих студентов -  победителей в индивидуальном первенстве:

дипломом I степени за I место
Московченко Анастасию Андреевну, магистранта гр. 2УМ81 Национального 
исследовательского Томского политехнического университета;

дипломом II степени за II место
Клейменова Ирину Евгеньевну, магистранта Московского государственного 
университета геодезии и картографии;

дипломом III степени за III место
Якушеву Дарью Владимировну, магистранта гр.2УМ91 Национального
исследовательского Томского политехнического университета.

2. В командном первенстве объявить благодарность, наградить дипломами, кубком 
следующие команды вузов-участников:

дипломом I степени, кубком за первое место команду Национального
исследовательского Томского политехнического университетав составе:

Московченко Анастасия Андреевна, магистрант 2 курса, гр. 2УМ81;
Якушева Дарья Владимировна, магистрант 2 курса, гр. 2УМ^1;
Басенко Виктория Дмитриевна, магистрант 2 курса, гр. 2УМ^1;



дипломом II степени за второе место команду Московский государственный 
университет геодезии и картографии в составе:

Сырова Василиса Игоревна, студент 3 курса;
Клейменова Ирина Евгеньевна, магистрант 2 курса;
Гаспарян Мери Сейрановна, магистрант 2 курса;

дипломом III степени за третье место команду Сибирского государственного 
университета геосистем и технологий (г. Новосибирск) в составе:

Антонов Александр Александрович, студент 4 курса;
Жадан Мария Сергеевна, магистрант 2 курса;
Иваненко Полина Евгеньевна, студент 4 курса.

11.
За многолетнюю и плодотворную работу по развитию Всероссийского студенческого 

олимпиадного движения объявить благодарность сотрудникам ТПУ -  членам оргкомитета, 
членам жюри, членам апелляционной комиссии и организационного комитета 
Всероссийских студенческих олимпиад по комплексу фундаментальных геологических наук 
и прикладной геологии:

Агеевой Е.В., аспиранту ИТТ1ПР;
Ананьевой Л.Г., к.г.-м.н., доценту ОГ ИШПР;
Азаровой С.В., к.г.-м.н., доценту ОГ ИШПР;
Базавлуку В.А., к.т.н., доценту ОГ ИШПР;
Барановской Н.В., д.б.н., профессору ОГ ИШПР;
Бернатонису П.В., к.г.-м.н., доценту ОГ ИШПР;
Биковой С.В., зав. лабораторией ОГ ИШПР ТПУ 
Бондалетовой Л.И., к.х.н., доценту ОХИ ИШПР;
Бракоренко Н.Н., к.г.-м.н., доценту ОГ ИШПР;
Волгиной Т.Н., к.х.н., доценту ОХИ ИШПР;
Воробьевой Д.А., аспиранту ИШПР;
Ворожейкиной Е.А., аспиранту ИШПР;
Гаврилову Р.Ю., к.г.-м.н., доценту ОГ ИШПР;
Гусевой Н.В., д.г.-м.н., заведующему кафедрой - руководителю отделения геологии на 
правах кафедры;
Гусеву Е.В., к.г.-м.н.; доценту ОГ ИШПР;
Домаренко В.А., к. г.-м.н., доценту ОГ ИШПР;
Дребот В.В., аспиранту ИШПР;
Джалиловой Софии Насибуллаевне, ассистенту ОНД ИШПР;
Дудину Е.Ю., инженеру ОНД ИШПР;
Егоровой Л.А., к.х.н., доценту кафедры неорганической химии ХФ НИ ТГУ;
Епихину А. В., старшему преподавателю ОНД ИШПР;
Ерофееву В.И., д.т.н., профессору ОНД ИШПР;
Замятиной Ю.Л., к.г.-м.н., доценту ОГ ИШПР;
Зятикову П.Н., д.т.н., профессору ОНД ИШПР;
Зарубиной О.Н., к.х.н., доценту ОНД ИШПР;
Ивановой М.П., ассистенту ОНД ИШПР;
Ильиной Г.Ф., к.г.-м.н., доценту ОГ ИШПР;
Исаеву В.И., д.г.-м.н., профессору ОГ ИШПР;
Кончаковой Н.В., к.г.-м.н., доценту ОГ ИШПР;
Козиной М.В., старшему преподавателю ОГ ИШПР;
Колмакову Ю.В., к.г.-м.н., доценту ОГ ИШПР;
Коровкину М.В., д.ф-м.н., профессору ОНД ИШПР;



Кофановой Е.Ю., инженеру ОГ ИШПР;
Краснощековой Л.А., к.г.-м.н., доценту ОГ ИШПР;
Кучеренко И.В., д.г.-м.н., профессору ОГ ИШПР;
Ковалеву А.В., к.т.н., доценту ОНД ИШПР;
Ковешникову А. Е., к.г.-м.н., доценту ОГ ИШПР;
Крецу В.Г., к.т.н., доценту ОНД ИШПР;
Кузеванову К.К., ассистенту ОГ ИШПР;
Лобовой Г.А., д.г.-м.н., доценту ОГ ИШПР;
Максимовой Ю.А, старшему преподавателю ОНД ИШПР;
Минаеву К.М., к.х.н, доценту ОНД ИШПР;
Миненковой Н.Н., инженеру ОГ ИШПР;
Митрофановой Н.А., инженеру ОНД ИШПР 
Мишанькину А.Ю., аспиранту ИШПР;
Молокову В.Ю., ассистенту ОНД ИШПР;
Наливайко Н.Г., к.г.-м.н., доценту ОГ ИШПР;
Недоливко Н. М., к.г.-м.н., доценту ОГ ИШПР;
Никитенкову А.Н., к.г.-м.н., доценту ОГ ИШПР;
Новоселову К.Л., к.г.-м.н., доценту ОГ ИШПР;
Осиповой Е.Н., к.г.-м.н., доценту ОГ;
Осиповой Н.А., к.х.н., доценту ОГ ИШПР;
Пасечник Е.Ю., ведущему эксперту 0 0  ИШПР,
Павловой И.В., эксперту 0 0  ИШПР,
Перевертайло Т.Г., к.г.-м.н., доценту ОГ ИШПР;
Полиенко А.К., к.г.-м.н., доценту ОГ ИШПР;
Пулькиной Н. Э., старшему преподавателю ОНД ИШПР;
Ростовцеву В.В., к.г.-м.н., доценту ОГ ИШПР;
Рычковой И.В., к.г.-м.н., доценту ОГ ИШПР;
Рудаченко А.В., к.т.н., доценту ОНД ИШПР;
Сагитову Р.Р., аспиранту ИШПР;
Саруеву А.Л., к.т.н., доценту ОНД ИШПР;
Соболевой Н.П., к.г.н., доценту ОГ ИШПР;
Соктоеву Б.Р., к.г.-м.н., доценту ОГ ИШПР;
Строковой Л.А., д.г.-м.н, профессору ОГ ИШПР;
Сыресиной Т.А., инженер ОГ ИШПР ТПУ 
Тен Т.Г. к.г.-м.н., доценту ОГ ИШПР;
Ткачевой Е.В., инженеру 0 0  ИШПР;
Тимошенко С.В., лаборанту ОНД ИШПР;
Харламову Сергею Николаевичу, д.ф.-м.н., профессору ОНД ИШПР;
Чилингер Л.Н., ассистенту ОГ ИШПР;
Шадриной А.В. д.т.н., доценту ОНД ИШПР;
Шишминой Л.В., к.х.н., доценту ОНД ИШПР.

12.

Объявить благодарность ректорам университетов, чьи команды приняли участие в 
Четырнадцатых Всероссийских студенческих олимпиадах по комплексу фундаментальных 
геологических наук и прикладной геологии:

Мартынову Виктору Георгиевичу, ректору Российского государственного университета 
нефти и газа им. И.М. Губкина (г. Москва),
Косьянову Вадиму Александровичу, ректору Российского государственного 
геологоразведочного университета им. С. Орджоникидзе (г. Москва),



Литвиненко Владимиру Стефановичу, ректору Санкт-Петербургского горного университета, 
Рудскому Андрею Ивановичу, ректору Санкт-Петербургского политехнического 
университета Петра Великого,
Ефремовой Веронике Васильевне, и.о. ректора Тюменского индустриального университета, 
Мошкину Николаю Ильичу, ректору Бурятского государственного университета (г. Улан- 
Удэ),
Ташкинову Анатолию Александровичу, ректору Пермского национального 
исследовательского политехнического университета,
Макарихину Игорю Юрьевичу, ректору Пермского государственного национального 
исследовательского университета,
Румянцеву Максиму Валерьевичу, врио ректора Сибирского федерального университета 
(СФУ, г. Красноярск),
Бахтизину Рамилю Назифовичу, ректору Уфимского государственного нефтяного 
технического университета,
Шмидту Александру Федоровичу, и.о. ректора Иркутского государственного университета, 
Быкову Дмитрию Евгеньевичу, ректору Самарского государственного технического 
университета,
Г алажинскому Эдуарду Владимировичу, ректору Национального исследовательского 
Томского государственного университета,
Власову Виктору Алексеевичу, ректору Томского государственного архитектурно^ 
строительного университета,
Камыниной Надежде Ростиславовне, ректору Московского государственного университета 
геодезии и картографии,
Карпику Александру Петровичу, ректору Сибирского Государственного университета 
геосистем и технологий (г.Новосибирск),
Криволапову Ивану Николаевичу, директор Томского политехнического техникума.

13.
Объявить благодарность за подготовку студентов -  победителей олимпиады 

следующим научным руководителям:
1. Рычковой И.В., к.г.-м.н., доценту ОТ ИШПР ТПУ;
2. Краснощековой Л.А., к.г.-м.н., доценту ОТ ИШПР ТПУ;
3. Новоселову К.Л., к.г.-м.н., доценту ОТ ИШПР ТПУ;
4. Ананьеву Ю.С., д.г.-м.н., доценту ОТ ИШПР ТПУ;
5. Лобовой Г.А., д.г.-м.н., доценту ОТ ИШПР;
6. Колмакову Ю.В., к.г.-м.н., доценту ОТ ИШПР;
7. Язикову Е.Г., д.г.-м.н., профессору ОТ ИШПР ТПУ;
8. Барановской Н.В., д.б.н., профессору ОТ ИШПР;
9. Саруеву А.Л., к.т.н., доценту ОНД ИШПР;
10. Недоливко Н.М, к.г.-м.н., доценту ОТ ИШПР ТПУ;
11. Тен Т.Г., к.г.-м.н., доценту ОТ ИШПР ТПУ;
12. Перевертайло Т.Г., к.г.-м.н., доценту ОТ ИШПР ТПУ;
13. Максимовой Ю.А., старшему преподавателю ОНД ИШПР ТПУ;
14. Шишминой Л.В. к.х.н., доценту ОНД ИШПР ТПУ;
15. Пулькиной Н.Э., старшему преподавателю ОНД ИШПР ТПУ;
16. Кончаковой Н.В., к.г.-м.н., доценту ОТ ИШПР ТПУ;
17. Козиной М.В., старшуму преподавателю ОТ ИШПР ТПУ;
18. Чилингер Л.Н, ассистенту ОТ ИШПР ТПУ;
19. Ерофееву В. И., д.т.н., профессору ОНД ИШПР ТПУ
20. Ковалеву Артему Владимировичу, доценту ОНД ИШПР;
21. Епихину Антону Владимировичу, старшему преподавателю ОНД ИШПР.



Начальнику отдела делопроизводства Ильиных Е.В. довести настоящий приказ до 
сведения всех подразделений.

Основание: решения оргкомитета и жюри десяти Всероссийских студенческих 
геологических олимпиад.

В.В. Дёмин

Визы: ^

14.

Проректор по ОД 
« » 2019 г.

М.А. Соловьев

А.С. Боев

Д.С. Бай

Начальник ОК
«Л /  » Y f  2019 г.

А.А. Русакова

Пасечник Е.Ю. 
вн.2978


